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Noslēgtā teritorija aiz kultūras nama jau izsenis tā vien prasās, lai 
tajā iedvestu dzīvību – sakoptu, padarītu skaistu un apdzīvotu. Jo 
vairāk tāpēc, ka blakus „dzīvo mūzas”, un ne tikai „Rīgavā”, – arī 
turpat esošajā Mūzikas un mākslas skolā. 

VAS „Latvijas Valsts ceļi” izsludinātais kārtējais konkurss par 
regulējama krustojuma izbūvi Salaspilī ir noslēdzies ar rezul-
tātiem un noskaidrots darbu veicējs – uzņēmums SIA „Union 
Asphalttechnik”. Tas nozīmē, ka Salaspils novada pašvaldības 
gadiem ilgais darbs ir vainagojies ar panākumiem un salaspilieši – 
gan kājāmgājēji, gan autobraucēji – beidzot varēs šo krustojumu 
šķērsot daudz drošāk.

Būs luksofori 
Rīgas ielas un Daugavpils 
šosejas krustojumā

Ņemot vērā, ka valsts galve-
nā autoceļa A6 Rīga – Daugavpils 
– Krāslava – Baltkrievijas robeža 
(Pāternieki) Salaspils pilsētas posms 
ir viens no visintensīvāk noslogota-
jiem autoceļu posmiem valstī, par 
regulējama krustojuma nepiecieša-
mību šajā vietā jau sen neviens 
nešaubās. Pie Rīgas un Enerģētiķu 
ielu krustojumiem esošās neregu-
lējamās gājēju pārejas ir neapgais-
motas, turklāt gājējiem, lai nokļū-
tu autoceļa otrā pusē, jāšķēr-
so divas joslas katrā braukšanas 
virzienā. Luksoforu nepieciešamī-
bu aktualizēja ēdināšanas kom-
pleksa „Hesburger” izbūvēšana 
2010.  gadā Daugavas pusē, kas 
palielināja gājēju, sevišķi jauniešu, 
plūsmu pār autoceļu A6. Savukārt 
virzienā no Ogres Rīgas ielas krus-
tojumā nav ierīkota kreisā pag-
rieziena veikšanai speciāli nodalīta 
bremzēšanas josla.

Šāda situācija apgrūtina satik-
smes plūsmu abos virzienos, bet 
īpašu bīstamību rada kreiso pagrie-
zienu manevra veikšana, iebraucot 
un izbraucot no Salaspils.

Jau 2011.  gada 25.  martā satik-
smes ministra Ulda Auguļa vizītes 
laikā Salaspils novada domē satik-
smes regulējums šajā krustoju-
mā bija galvenā sarunu tēma. Šis 
jautājums ar mainīgām sekmēm 
pašvaldības dienas kārtībā ir jau 
kopš 2006.  gada, tomēr aktuali-
zējies un būtiski „izkustējies” tieši 
2010.  gadā, kad tika panākta vie-
nošanās starp pašvaldību, SIA 
„Neste Latvija” un restorānu tīklu 
„Hesburger” par finansiālu līdzdalī-
bu luksoforu izbūvē un krustojumu 
labiekārtošanā. Jau toreiz no pašval-
dības puses tā bija diezgan neieras-
ta prakse – piedāvāt šādu sadarbību 
valsts pārziņā esoša ceļa šķērsojuma 
risināšanā.

Valsts akciju sabiedrība „Latvijas 
Valsts ceļi” 2010. gada beigās uzsā-
ka šo krustojumu pārbūves projek-
tēšanu, tomēr vairākkārt izsludinā-
tie konkursi par būvdarbiem beidzās 
bez rezultātiem. Šobrīd, 2013. gada 
jūlijā, beidzot ir noskaidrots krusto-
juma pārbūves veicējs.

Trīspusējo līgumu par krustojuma 
izbūves pirmo kārtu parakstījuši VAS 
„Latvijas Valsts ceļi”, Salaspils nova-
da dome un būvnieks – SIA „Union 
Asphalttechnik”.

Līgums paredz, ka uz autoceļa 
A6 Salaspilī posmā no Enerģētiķu 
ielas līdz Rīgas ielai tiks izbūvēts 
apgaismojums, savukārt krustojumā 
ar Rīgas ielu ierīkoti luksofori un ierī-
kotas bremzēšanas joslas. Darbi jau 
ir uzsākti, tie turpināsies līdz oktob-
ra beigām.

Būvdarbu laikā satiksme krusto-
jumā netiks slēgta, vien nedaudz 
ierobežota ar papildus norādēm, 
tomēr ērtākai izbraukšanai uz šose-
ju autobraucēji ir aicināti izmantot 
Enerģētiķu vai Līvzemes ielas.

Luksoforu ierīkošana ir vienlīdz 
svarīga gan autobraucējiem, gan 
gājējiem, kas šķērso ceļu, gan arī 
uzņēmējiem, kuri savu saimniecisko 
darbību veic otrpus šosejas. 

Aiz kultūras nama „Rīgava” 
taps Mūzikas un mākslas dārzs

Ekonomiskās un teritoriālās attīs-
tības komitejā nupat tika izskatī-
ta un atbalstīta ainavu arhitektes 
Daigas Veinbergas iecere, un drīzu-
mā šeit taps dārzs ar īpašu noskaņu 
– dārzs, kurā valdīs māksla un mūzi-
ka, un ne tikai. 

Plānots, ka te notiks vasaras brīv-
dabas kino vakari, koncerti un ope-
ras tiešraides, teātra izrādes, māks-
las izstādes un tirdziņi. Intīmā vide 
apmeklētājiem radīs romantisku 
noskaņu ar klasiski iekārtotu rožu 
un hortenziju dārzu, ko ietvers aug-

sti dzīvžogi, norobežojot no apkārtē-
jās pilsētvides. Iespējams, ka ar laiku 
taps arī slēgta terase ar koka dēļu 
klāju, kur varēs rīkot zaļumballes un 
dārza svētkus.

Viegli apsargājamā teritorija sniegs 
iespēju veidot šo objektu tik īpašu, kas 
atvērtā publiskajā vidē nebūtu iespē-
jams: izvietot tematiskās bērnu rotaļu 
iekārtas – mūzikas instrumentus, kva-
litatīvus solus, īpašu apgaismojumu. 

Ir pagājis neilgs 
laiks kopš darbu sāka 
Salaspils novada domes 
jaunais sasaukums, taču 
esam jau pieņēmuši 
atbildīgus lēmumus ar 
lielu ietekmi uz turpmā-
ko novada dzīvi. Jūlijā 
galīgā redakcijā apstip-
rināts jauns teritorijas 
plānojums un apbūves 
noteikumi, ko sākām 
izstrādāt vēl iepriekšējā 
sasaukumā (http://www.
salaspils.lv/novads/nova-
da-att ist iba/novada-
attistiba/teritorijas-pla-
nosana). Tāpat dome 
ir akceptējusi nova-
da attīstības stratēģiju, 
kas kopā ar attīstības 
programmu ir ilglaicī-
gās attīstības plānoša-
nas pamata dokumenti 
pašvaldībā. Ar šo lēmu-
mu pieņemšanu mēs 
esam, pirmkārt, jau paši 
sev atbildējuši, kas mēs 
esam un uz kurieni vēla-
mies iet! (http://www.
sa l a sp i l s . l v /novads /
n o v a d a - a t t i s t i b a /
novada-attistiba/attistibas-programma-2012-2018-gadam). 

Rudenī atklāsim mūsu sporta halli. Domājot par šīs lieliskās celtnes 
pieejamību salaspiliešiem, sporta dzīves aktivizēšanu un veselīga dzīves-
veida sekmēšanu novadā, esam izveidojuši speciālu pašvaldības iestādi – 
„Salaspils sporta nams”. Tā rūpēsies par sporta būvēm – halli, stadionu, 
āra sporta laukumiem, nākotnē arī par baseinu, kas atradīsies jaunbūvē 
Ceru ielā 1. Salaspils sporta nams būs arī atbildīgs par tautas sporta orga-
nizēšanu novadā, pašvaldības iestāžu un privāto sporta klubu darbības 
koordināciju. Pietiks gulšņāt pie televizora, nesēdēsim pie datoriem! Visi 
ir aicināti kustēties!

Pašvaldības nozīmīgākais uzdevums šajā gadā ir Salaspils 1.  vidus-
skolas renovācijas sekmīga norise un darbu izpilde līdz oktobra beigām. 
Darbu sākums ir iekavēts iepirkuma procedūrā iesniegtas sūdzības dēļ, 
un tas diemžēl radīs neērtības pirmajos mācību mēnešos. Bet iesāktais 
darbs ir jāizdara. Esam beidzot arī sagaidījuši to brīdi, kad Latvijas valsts 
ceļi uzsāk luksofora ierīkošanas darbus Rīgas ielas un Daugavpils šosejas 
krustojumā. Izbūvi daļēji finansējam arī no mūsu budžeta.

Jau tuvākajā laikā novada dome uzsāks vairāku ļoti būtisku jaunu nor-
matīvu aktu izstrādes vai grozījumu veikšanas esošajos. Tiekoties ar salas-
piliešiem, ik pa brīdim tiek izteikts viens vai otrs priekšlikums, viedok-
lis par kādu no aktuālajiem jautājumiem. Es lūdzu Jūs tieši izteikt savas 
domas man personīgi par šādām nākotnes iecerēm:

1)	daudzbērnu ģimeņu atbalsta politika pašvaldībā, piešķiramo atvieg-
lojumu veidi, apmērs;

2)	nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu regulējums. Kuros gadī-
jumos (bez jau šobrīd esošajiem atvieglojumiem) būtu nepieciešamas 
atlaides? (pašreiz spēkā esošie atvieglojumi (http://www.salaspils.lv/par-
valde/pakalpojumi/pakalpojumu-saraksts/nekustama-ipasuma-nodoklis/
nekustama-ipasuma-nodoklis);

3)	daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanas programmas regu-
lējums. Kādi kritēriji būtu svarīgi, izšķiroties, kurām mājām piešķirt 
finansējumu projektu konkursa ietvaros? (pašreiz spēkā esošie noteiku-
mi (http://salaspils.lv/userfiles/file/Saistosioe_noteikumi/2011/saistosie_
noteikumi/46sn.doc);

4)	daudzdzīvokļu māju siltināšanas projektu veicināšanas programma, 
māju pārvaldīšanas uzlabošana (pašreiz spēkā esošie noteikumi (http://
salaspils.lv/userfiles/file/Saistosioe_noteikumi/2010/07.doc);

5) novada sportistu un sporta organizāciju atbalsta regulējums. 
Pašvaldības dotācijas sadales kārtība, principa “nauda seko jauna-
jam sportistam” ieviešana u.t.t. (http://www.salaspils.lv/userfiles/file/IKS/
sports/AtbalstsSportaOrgiem_Noteikumi.pdf).

Tātad, daudzbērnu ģimenes, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumi, daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošana, māju siltināšana un 
sportistu atbalsts!

Gaidīšu Jūsu viedokli – raimonds.cudars@salaspils.lv.
Ar cieņu, Jūsu domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

Par aktuālo

2012. gada oktobrī, iemūrējot jaunās sporta 
halles pamatakmeni.
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31. jūlija Domes sēde
Nodibināta pašvaldības iestāde 

„Salaspils sporta nams” un apstip-
rināts iestādes nolikums. 

Pēdējos gados Salaspils pašvaldī-
bā ir izveidoti vairāki sporta infra-
struktūras objekti – pilsētas stadi-
ons, izveidoti vairāki iedzīvotājiem 
brīvi pieejami sporta laukumi, drīzu-
mā tiks nodota ekspluatācijā spor-
ta halle, un 2014. gadā paredzēta 
peldbaseina izbūve Ceru ielā.

Liela vērība pēdējos gados tiek 
pievērsta sporta un aktīva dzīvesvei-
da popularizēšanai novadā, ir izvei-
dojusies laba sadarbība ar novadā 
reģistrētajām sporta organizācijām, 
individuālajiem sportistiem.

Ik gadus pašvaldības budžetā 
tiek ieplānoti līdzekļi novada sporta 
organizāciju un individuālo sportis-
tu atbalstam.

Patlaban Salaspils novada spor-
ta pasākumu plānošanu, to organi-

zēšanu, sadarbību ar novada spor-
ta organizācijām un citus ar nova-
da sporta un veselīga dzīvesveida 
popularizēšanu saistītos pasākumus 
veic pašvaldības izglītības iestāde 
„Salaspils sporta skola”, šo darbību 
veicot papildus izglītības iestādes 
kompetencei.

Lai nodrošinātu pašvaldības īpa-
šumā esošo sporta un veselīga dzī-
vesveida infrastruktūras objektu 
efektīvu izmantošanu un apsaim-
niekošanu, attīstītu Salaspils nova-
da apstākļiem, sporta tradīcijām un 
iedzīvotāju pieprasījumam atbilsto-
šu sporta organizāciju, iedzīvotā-
ju, īpaši jaunatnes fiziskās attīstī-
bas iespēju piedāvājumu, racionālu 
brīvā laika izmantošanu un mērķ-
tiecīgi popularizētu veselīgu dzīves-
veidu, organizējot pasākumus un 
sniedzot daudzveidīgas iespējas, ir 
mērķtiecīgi izveidot atsevišķu insti-

tūciju – pašvaldības iestādi. 
Ņemot vērā minēto, Finanšu komi-

tejas atzinumu, Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komite-
jas atzinumu, pamatojoties uz liku-
ma „Par pašvaldībām” 21.panta pir-
mās daļas 8).punktu, dome nolē-
ma nodibināt pašvaldības iestādi 
„Salaspils sporta nams” un apstipri-
nāt klātpievienoto Salaspils novada 
pašvaldības iestādes „Salaspils spor-
ta nams” nolikumu. Dome lēmu-
si arī ne vēlāk kā līdz 10.  augus-
tam izsludināt konkursu uz iestādes 
direktora amatu un apstiprinājusi 
konkursa komisiju šādā sastāvā: 

komisijas priekšsēdētājs –Andrejs 
Jaunkalns;

komisijas locekļi – Malda Caune, 
Andrejs Svilāns, Ēriks Miķelsons. 

Sakarā ar pašvaldības iestādes 
„Salaspils sporta nams” dibināša-
nu izdarīti un apstiprināti grozījumi 

pašvaldības iestādes “Salaspils spor-
ta skola” nolikumā.

Apstiprināti grozījumi pašvaldības 
iestādes “Sociālās palīdzības nams” 
nolikumā, mainot iestādes nosauku-
mu no „Sociālās palīdzības nams” 
uz „Salaspils pašvaldības dzīvokļu 
fonds”, kā arī mainot un papildinot 
tās funkcijas un kompetences.

Ņemot vērā nepieciešamību pre-
cizēt domes lēmumu projektu saga-
tavošanas, saskaņošanas un iesnieg-
šanas procedūru, sakarā ar elektro-
niskās dokumentu vadības sistēmas 
„Namejs” ieviešanu domes un domes 
Administrācijas darbībā, apstiprinā-
ti grozījumi Salaspils novada domes 
2009.  gada 15.  jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.17/2009 “Salaspils 
novada pašvaldības nolikums”. 

Vienlaicīgi ir veikti precizēju-
mi attiecībā uz pastāvīgo komiteju 
kompetenci, kā arī veikti precizējumi 
Administrācijas daļu nosaukumos 
un apstiprinātas štata vietas atbil-
stoši pašvaldības budžetam. 

Ņemot vērā domes apstiprinātās 
izmaiņas Salaspils novada pašvaldī-
bas nolikumā un ar tajā paredzētās 
izmaiņas arī Administrācijas struktū-
rā, dome lēma par grozījumu veik-
šanu Salaspils novada pašvaldības 
Administrācijas nolikumā.

Dome nolemj izsludināt vairākas 
iepirkumu procedūras:

·	 “Daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju Salaspilī, Maskavas 
ielā 9 un Kalnu ielā 7 teritoriju 
labiekārtošana”; 

·	 “Daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju Salaspilī, Meža ielā 7; 7A; 9 un 
9A teritoriju labiekārtošana”;

·	 “Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Salaspilī, Vītolu ielā 8, terito-
rijas labiekārtošana”;

·	 “Žalūziju piegāde un uzstādī-
šana Salaspils sporta hallē”;

·	 “Sporta halles foajē pabeigša-
nas darbi”;

·	 “Ceļu C2, C26 un C7 virsmas 
apstrāde”;

·	 “Zibensaizsardzības izbūves 
darbi pašvaldības izglītības iestā-
dē „Salaspils 2.vidusskola”, pirms-
skolas izglītības iestādēs “Atvasīte”, 
“Ritenītis” un “Saulīte”.

Dome nosaka grāmatas „Atmiņu 
Daugava” viena eksemplāra pār-
došanas cenu – Ls 12,00Ls (t.sk. 
PVN) un atļauj pašvaldības iestādei 
„Daugavas muzejs” tirgot grāmatu 
par  norādīto cenu.

Nolemts uzstādīt uz pašvaldī-
bas ceļa C-11 pretī apdzīvotajai vie-
tai Vācu kalni ceļa zīmi Nr.  528 
„Dzīvojamā zona” un ceļa zīmi Nr. 
529 „Dzīvojamās zonas beigas”.

Izdarīti grozījumi Darba uzdevu-
mā detālplānojuma izstrādei nekus-
tamajam īpašumam „Zemenītes” 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā”.

Dome nolēmusi atcelt Salaspils 
novada domes 2012. gada 13. jūni-
ja lēmumu „Par SIA „Plāni un 
Projekti” iesnieguma izskatīšanu, 
Salaspils novada domes 25.04.2012 
lēmuma atcelšanu un zemesgabala 
„Salaspils meži 9” Salaspils pagas-
tā, Salaspils novadā daļas iznomā-
šanu”, kā arī lauzt pirms termi-
ņa 2012.  gada 18.  jūnijā noslēgto 
zemes nomas līgumu.

Izskatīti vairāki iedzīvotāju iesnie-
gumi par zemes iznomāšanu vai 
nodošanu nomā, lietošanas tiesību 
izbeigšanu, nodošanu atsavināšanai 
vai sadali, kā arī zemes ierīcības pro-
jekta apstiprināšanu.

Nolemts piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
du un nokavējuma naudu no zemes 
un ēku īpašniekiem.

Dome izskatījusi vairākus gadīju-
mus par  sociālā fonda dzīvojamo 
telpu īres termiņa pagarināšanu vai 
telpu izīrēšanu.

Anulētas ziņas par vairāku perso-
nu deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā. 

Vairāk ar domes sēdes darba kār-
tību var iepazīties interneta vietnē 
www.salaspils lv

AS ”Latvenergo” informē, ka sakarā ar šogad plānoto hidrotehnis-
ko būvju remontdarbu grafikā notikušajām izmaiņām ūdens līme-
ņa pazemināšana Rīgas HES ūdenskrātuvē no 1. augusta tiek pār-
celta uz 10. augustu. Pazemināts ūdens līmenis tiks uzturēts līdz 
30. augustam.  

Privatizācijas aģentūra pārdod izsolē valsts dzīvokļa īpašumu Nr.  1 
Budeskalnu ielā 17 A, Salaspilī, Salaspils novadā, ar platību 29,20 m2.

Izsoles sākumcena Ls 1419,50 jeb 50,70 sertifikāti.
Privatizācijas aģentūra pārdod izsolē valsts dzīvokļa īpašumu Nr.  2 

Budeskalnu ielā 17 A, Salaspilī, Salaspils novadā, ar platību 27,80 m2.
Izsoles sākumcena Ls 1351,45 jeb 48,27 sertifikāti.
Privatizācijas aģentūra pārdod izsolē valsts dzīvokļa īpašumu Nr.  3 

Budeskalnu ielā 17 A, Salaspilī, Salaspils novadā, ar platību 29,50 m2.
Izsoles sākumcena Ls 1434,09 jeb 51,22 sertifikāti.
Privatizācijas pieteikumi līdz 2013.  gada 9.  septembrim iesniedzami 

Privatizācijas aģentūrā K.Valdemāra ielā 31, Rīgā, darbdienās no plkst. 8.00 
līdz 17.00. Līdz pieteikumu iesniegšanai jāiemaksā reģistrācijas maksa un 
drošības nauda.

Privatizācijas objektu izsoles notiks Privatizācijas aģentūras telpās 
2013. gada 11. oktobrī plkst.10.00, ievērojot likuma „Par valsts un pašvaldī-
bu dzīvojamo māju privatizāciju” 15.pantā noteikto kārtību.

Informācija par objektiem Privatizācijas aģentūras mājas lapā: www.
pa.gov.lv vai pa tālr.67021343, vai www.salaspils.lv – Ekonomika – Izsoles.

Salaspils novada dome piedāvā 
iegādāties pašvaldības īpašumā 
esošus nekustamos īpašumus

Dienvidu iela 5 k-5, Salaspils, Salaspils novads. Nekustamais īpa-
šums sastāv no 0.2513 ha liela zemesgabala ar kadastra Nr.8011 003 0292. 
Īpašuma kadastrālā vērtība ir Ls 18 659. Saskaņā ar Valsts kadastra infor-
mācijas sistēmas datiem, īpašuma lietošanas mērķis ir 0702 – trīs, četru un 
piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve un saskaņā ar Salaspils novada 
teritorijas plānojumu zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir daudzstāvu 
dzīvojamās apbūves teritorijas. 

Vaivariņu iela 26, Salaspils, Salaspils novads. Nekustamais īpa-
šums sastāv no 0.0981 ha liela zemesgabala ar kadastra Nr.8011 003 0489. 
Īpašuma nomas izsoles sākuma cena - Ls 66.23 (1.5% no zemes kadastrālās 
vērtības, kas 2013.gadā sastāda Ls 4415).. Saskaņā ar Valsts kadastra infor-
mācijas sistēmas datiem īpašuma lietošanas mērķis ir 0601 – individuālo dzī-
vojamo māju apbūve un saskaņā ar Salaspils novada teritorijas plānojumu 
zemes izmantošanas veids šajā teritorijā ir savrupmāju apbūves teritorijas.

Sīkāku informāciju par teritoriju atļauto izmantošanu var iegūt šeit: http://
www.salaspils.lv/files/1669362082.pdf

Darām zināmu, ka Salaspils novada dome šā gada 19. jūlija sēdē 
(protokols Nr.16, 1.§) apstiprinājusi Salaspils novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju 2014.-2030. gadam.

No 10. augusta Rīgas HES ūdenskrātuvē 
tiks uzturēts pazemināts ūdenslīmenis

Ūdens pazemināšanas laikā tiks 
veikta hidrotehnisko būvju apseko-
šana un veikti neatliekami bojāju-
mu novēršanas darbi. To izpildei 
AS „Latvenergo” pazeminās ūdens 
līmeni Rīgas HES ūdenskrātuvē aug-

stuma atzīmju robežās 16,10 – 
16,30 m/abs., kas ir par 0,90 – 0,70 
m/abs. zemāk par pieļaujamo mini-
mālo ūdens līmeni (17,00 m/abs.) 
HES normālas ekspluatācijas laikā.

Daugavas ūdenskrātuvju ietek-

mes zonas iedzīvotāju un uzņēmēju 
informēšanai Latvenergo mājaslapā 
ir izveidota speciāla sadaļa, kurā var 
uzzināt par ūdenslīmeņa izmaiņām 
Daugavas HES ūdenskrātuvēs un par 
hidrotehniskajās būvēs vasarā veica-
mo atjaunošanas darbu norisi. 

Atbilstoši Latvijas Republikas 
likumdošanai AS „Latvenergo” pie-
nākums ir rūpēties par Daugavas 
hidroelektrostaciju hidrotehnisko 
būvju drošumu.

Paziņojums par Salaspils novada 
teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu apstiprināšanu

Salaspils novada dome infor-
mē, ka ar 2013.  gada 19.  jūli-
ja sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 
2.§) ir izdoti saistošie noteiku-
mi Nr.18/2013 „Salaspils nova-
da Teritorijas plānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteiku-
mi un Grafiskā daļa”.

Ar teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem darba dienās darba 
laikā visi interesenti varēs iepazī-
ties Klientu apkalpošanas centrā, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
novadā, kā arī mājaslapā www.
salaspils.lv. 

Salaspils novada teritorijas attīs-

tības plānošanas dokumenti izstrā-
dāti Eiropas Sociālā fonda līdzfinan-
sētā projekta Nr. 1DP/1.5.3.2.0/10/
APIA/VRAA/025 „Teritorijas attīstī-
bas plānošanas kapacitātes paaug-
stināšana Salaspils novadā kvalita-
tīva vietējā līmeņa teritorijas plā-
nošanas procesa nodrošināšanai” 
ietvaros. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 25.panta pir-
majā, ceturtajā un piektajā daļā 
noteikto, saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc attiecī-
ga paziņojuma publicēšanas laik-

rakstā „Latvijas Vēstnesis” (publicēts 
24.07.2013.).

Augstāk minētie saistošie notei-
kumi nav īstenojami tikmēr, kamēr 
nav pabeigtas šā likuma 27.panta 
trešajā daļā minētās darbības. Līdz 
iepriekš minēto saistošo noteiku-
mu īstenošanas uzsākšanai pašval-
dība piemēro 2009.  gada 21.  aprī-
ļa saistošos noteikumus Nr.8/2009, 
ar kuriem tika apstiprināti Salaspils 
novada teritorijas plānojuma 2002. 
– 2012. gadam grozījumi.

Privatizācijas aģentūra 
rīko dzīvokļu izsoli
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Par vizuālu un skaņas norobežoju-
mu no blakus esošajiem īpašumiem 
kalpos tematiski apgleznota dārza 
siena. Arī Mūzikas un mākslas sko-
las pusē uz rampas malas un uz pie-
būves fasādes taps jau no tālienes 
pamanāmi gleznojumi, veidojot aici-
nošu vizītkarti.

Aiz kultūras nama „Rīgava” 
taps Mūzikas un mākslas dārzs

Plānots ka labiekārtošanas darbi 
uzsāksies 2013.  gadā. Darbu saraks-
tā – inženierkomunikāciju izbūve, 
apgleznojamo sienu un kinoekrāna 
pamatnes sagatavošana, skatuves 
izbūve, plānoto cieto segumu izveide. 
Tiks uzsākta arī apstādījumu ierīkoša-
na – ainaviski mazvērtīgo un iecerei 
traucējošo koku izņemšana, kvalita-

tīva un ļoti izturīga zāliena izveidoša-
na, stādvietu sagatavošana u.c. darbi. 

Savukārt 2014.  gadā tiks uzstā-
dītas rotaļu iekārtas, soli, urnas, 
pabeigts dārza informatīvi vizuālais 
noformējums. Labiekārtos arī terito-
riju ārpus dārza, veidojot vizuāli kva-
litatīvu ieejas zonu: autostāvvietas, 
apstādījumus. 

turpinājums no 1. lpp.

Konkurss „Sakoptākais īpašums” mūsu novadā aizvadītajos 
gados jau ir izveidojies par stabilu tradīciju ar saviem „kronē-
tajiem un nekronētajiem” favorītiem, interesantām idejām. Ir 
redzams, ka, konkursa iedvesmoti, iedzīvotāji tiecas padarīt 
skaistāku pilsētvides un lauku ainavu Salaspils novadā.

Konkursa komisijas priekšsēdētājs, Botāniskā dārza direktors un Salaspils 
novada domes deputāts Andrejs Svilāns, raksturojot pasākuma nozīmīgu-
mu, saka: „Īpašuma sakoptība ir nozīmīga ikvienas iestādes, ēkas un dārza 
vizītkarte, kas jau iztālēm liecina ne tikai par saimnieka gaumi un rocību, 
bet arī par līdzatbildības apzināšanos, ka lielie un mazie, valsts un privātie, 
sakoptie un nesakoptie īpašumi kopā veido kaut ko vienu, lielu un mums 
visiem nozīmīgu – pilsētas un novada vizuālo tēlu. Mēs dzīvojam novadā, 
kur ik dienas neapstājoties cauri izbrauc tūkstošiem cilvēku. Daudziem no 
viņiem šīs dažas minūtes un tajās redzētais ir vienīgā liecība par Salaspili, 
un no šiem mirkļu iespaidiem radītais stāsts par mūsu novadu jau aiziet 
pasaulē kopā ar šo cilvēku. 

Taču runa nav tikai par tēliem, vizītkartēm un viesiem, jo sakopta vide 
vispirmām kārtām ir nepieciešama mums pašiem. Tāpat kā veselā miesā 
mājojot vesels gars, sakoptā vidē „sakoptāki” kļūst arī paši cilvēki. Tāpēc 
paldies visiem, kam šī rūpe nav sveša. Bet lai šis paldies nebūtu tāds vispā-
rējs un abstrakts, aicinām salaspiliešus nekautrēties pieteikties pašiem un 
pieteikt savu vai kaimiņa īpašumu sakoptāko īpašumu konkursam, jo pie-
redze rāda, ka tie čaklākie nereti ir arī tie kautrīgākie. Tādēļ pārsteiguma 
balvas saņems arī tie (draugi, kaimiņi, garāmgājēji), kuri būs pieteikuši kon-
kursam godalgas izpelnījušos īpašumus. 

Kautrība, protams, ir laba lieta, taču ikviens no mums, vērtēšanas komi-
siju ieskaitot, labi zina, ka dārzs nav sauso ziedu kompozīcija un tādēļ 
nekad nebūs perfekti gatavs. Ikvienā dārzā zāle aug ātrāk nekā gribētos, 
lapas kokiem birst nevis pa taisno komposta kaudzē bet kur pagadās, kur-
mji rok, suņi no saules glābjas puķu dobēs izraktās bedrēs, kaimiņu govi un 
kazu labāk nepieminēt … Par spīti šai „kaitēkļu” ordai sakoptāko īpašumu 
konkurss ir sācies un konkursa komisija gaida Jūsu pieteikumus, rakstot uz 
e-pastu info@salaspils.lv.”

24.  jūlijā Salaspils nova-
da dome noslēdza līgumu 
ar uzņēmumu „LC Būve” par 
renovācijas darbu veikšanu  
1. vidusskolā.

Notiks konkurss 
„Salaspils sakoptākais 
īpašums 2013”

Veselīgas kaimiņu sacensības 
rezultātā pieaug ainavas veidoša-
nas prasmes un patīkami mainās 
teritoriju apsaimniekošanas kvalitā-
te, uzlabojas būvju arhitektūra un 
uzturēšana privātajos un sabiedris-
kajos objektos. 

Apzinot Salaspils novada sakop-
tākos īpašumus, iedzīvotāji un 
uzņēmēji tiek iesaistīti kopīgā darbā 
– novada vizuālā tēla un atpazīsta-
mības veidošanā. 

Vērtēšanas objekti tiks dalīti 
šādās grupās: ģimenes mājas pil-
sētas un ciemu teritorijā; viensētas 
pagasta teritorijā; daudzdzīvokļu 
mājas; sabiedriskie objekti (tirdz-
niecības un pakalpojumu objekti, 
baznīcas, zinātniskās iestādes u.c.); 
komercsabiedrību īpašumi (biroju 
ēkas un tām piekrītošās teritorijas, 
ražošanas teritorijas); pašvaldības 
iestādes.

Novada sakoptāko īpašumu 
apzināšanu un apsekošanu komi-
sija veiks laikā no 1.  augusta līdz 
20. augustam.

Apsekojamo objektu īpašnieki 
par apmeklējuma laiku netiks infor-
mēti, izņemot gadījumus, kad īpa-
šumi atrodas slēgtā teritorijā.

Īpaša vērība tiks pievērsta vizuā-
lajai informācijai par īpašumu, kop-
skatam no piebraucamā ceļa, karo-
ga vietai, žogam, vārtiem un past-
kasītes novietojumam, piebrauca-
mā ceļa, ielas malas un pieguļošās 
teritorijas sakoptībai, ēkas un  žoga 
uzturēšanas kvalitātei, mazajām 
arhitektūras formām, savdabīgiem, 
īpašnieka individualitāti akcentējo-
šiem elementiem, teritorijas funk-
cionālajam plānojumam, ceļu un 
laukumu izbūvei, dekoratīvo stādī-
jumu un zālienu kompozīcijai un 
kopšanas kvalitātei, ūdenssaimnie-
cības, kanalizācijas un atkritumu 
saimniecības organizācijai īpašumā.

Komisijas darbu vadīs Botāniskā 
dārza direktors un domes deputāts 
Andrejs Svilāns, komisijā strādās 
Komunālā dienesta vadītāja pie-
nākumu izpildītājs Ojārs Kramiņš, 
vides inženiere Rudīte Ķikuste, 
sabiedrisko attiecību speciālis-
te Lolita Trukšāne, vides arhitekte 
Daiga Veinberga. 

Komisijas darbā piedalīsies arī 
deputāti Olga Pāvulīte, Raivis 
Anspaks un Jānis Nebars.

Ar pilnu nolikuma tekstu var iepa-
zīties mājas lapā www.salaspils.lv.

Skola jau šogad 
kļūs siltāka  
un gaišāka

Kopējās darbu izmaksas ir 
579 000 latu, no tiem 240 000 sedz 
Vides investīciju fonds KPFI projek-
ta ietvaros.

Jau pagājušajā gadā pašvaldība 
veica ēkas cokola siltināšanu un lie-
tus kanalizācijas sistēmas izbūvi. 
Rudenī tika iesniegts projekta pietei-
kums KPFI finansējuma saņemšanai.

Šobrīd ir noslēgusies visai sarežģī-
tā iepirkuma procedūra un darbi var 
sākties. Tos plānots beigt 31. oktob-
rī (tāds ir arī projekta līdzfinansētāja 
KPFI noteiktais termiņš, kurā obligāti 
ir jāiekļaujas), bet būvnieks sola mak-
simāli daudz paveikt jau līdz 1. sep-
tembrim un atlikušos darbus organi-
zēt tā, lai mācību process tiktu trau-
cēts minimāli.

Darbu ietvaros notiks ēkas sienu 
un jumta siltināšana, izbūvēs moder-
nu ventilācijas un jaunu apkures sis-
tēmu. Apgaismojums pilnībā tiks 
nomainīts ar LED lampām. Ņemot 
vērā, ka apgaismojuma un venti-
lācija iekārtas tiek izgatavotas pēc 
īpaša pasūtījuma, to piegāžu termi-
ņi ir atkarīgi tikai no izgatavotājiem, 
tomēr jāatzīmē, ka jau tūdaļ pēc līgu-
ma parakstīšanas šīs iekārtas nekavē-
joties tika pasūtītas ražotājam.

Darbi iekštelpās notiks prioritā-
rā secībā: pirmkārt, koplietošanas 
telpas – gaiteņi, ēdnīca; otrkārt – 
jaunāko klašu korpuss; treškārt – 
divi pārējie korpusi un kā pēdējās 
– palīgtelpas. 

Fasādes apdare un arī atseviš-
ķi darbi iekštelpās turpināsies arī 

pēc 1. septembra. Lai gan galvenais 
darbu apjoms uz šo laiku jau būs 
paveikts, atsevišķās telpās būs īslai-
cīgas neērtības sakarā ar ventilāci-
jas agregātu un apgaismes ķermeņu 
uzstādīšanu. 

Skolas direktore Vera Kalniņa: 
„Skola remontdarbu gaidās jau ir 
kopš mācību gada beigām maijā, 
viss ir sakārtots tā, lai būvnieki dar-
bus varētu veikt bez „aizķeršanās”. 
Sanāksmēs kopā ar būvuzņēmē-
ju pārstāvi un domes speciālistiem 
esam vienojušies par optimālāko 
darbu veikšanas kārtību. Mēs šobrīd 
ļoti ceram uz labiem laika apstāk-
ļiem un būvnieku godaprātu, un 
līdz šim padarītais to arī apliecina. 
Sazinājāmies arī ar Ikšķiles skolu, kur 
strādāja uzņēmums „LC Būve”, un 
no turienes saņemtās atsauksmes 
bija labas.”

Arī Salaspils pašvaldībai jau ir nelie-
la sadarbības pieredze ar „LC Būvi”, 
pirms pāris gadiem veicot remont-
darbus kultūras namā „Enerģētiķis”. 
Aicināta novērtēt uzņēmuma darba 
stilu, kultūras nama direktore Ināra 
Caunīte atbild: „Akurāti un labi!”. 
Lai arī 1.  vidusskolā veicamo darbu 
apjoms solās būt krietni lielāks, 
tomēr šī atsauksme dod cerības, ka 
tādu pašu vērtējumu varēs sniegt arī 
Vera Kalniņa.

Darbu uzsākšanu jau vasaras sāku-
mā aizkavēja lielākā Latvijas paš-
valdību sāpe – iepirkumu kārtību 
regulējošā likumdošana. Iespējamās 
pārsūdzības, sūdzību izskatīšanu un 

nogaidīšanas termiņi ir iemesls tam, 
ka pašvaldībās bieži iekavējās sezo-
nāli svarīgi darbi. 

Salaspils dome iepirkuma pro-
cedūru izsludināja jau 9.  janvārī, 
pēc pieredzes rēķinoties ar ilgsto-
šām sarakstēm ar pretendentiem un 
viņu neskaitāmajiem precizējumu 
pieprasījumiem. 

Tikai maijā iepirkuma komisija bei-
dzot varēja atvērt aploksnes un izvēr-
tēt piedāvājumus. Lēmums par uzva-
rētāju tika pieņemts jau 13. maijā, 
taču to pārsūdzēja „LEC” – uzņē-
mums, kā piedāvājums bija par 59 
tūkstošiem lielāks nekā uzvarētājam 
„LC Būvei” un jau sākotnēji izslēdza 
iespēju uzvarēt iepirkumā. 

Atbilstoši pēc pusotra mēneša 
saņemtajam IUB lēmumam, pašval-
dība no pretendentiem pieprasīja 
papildinformāciju, tomēr arī pēc tās 
saņemšanas lēmums palika nemai-
nīts un vairs netika apstrīdēts. 

Septembris vienmēr ir tāds kā 
„iešūpošanās” mēnesis. Šogad 
1.  vidusskolas kolektīvam – peda-
gogiem un skolēniem tas paies lielo 
pārvērtību gaisotnē, tāpēc jāno-
vēl visiem sapratni un pacietību, kā 
arī lielu darba sparu, jauno mācību 
gadu uzsākot! 

Šobrīd tukšā siena nākamgad jau kalpos kā brīvdabas kinoekrāna pamats.

Skolas fasādei jau sen nepieciešams kosmētiskais remonts, bet nu tā tiks arī nosiltināta.
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Salaspils mūzikas un mākslas skolas absolvents Haralds Klips, 
šobrīd jau Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas 3. kursa 
Pūšaminstrumentu nodaļas klarnetes klases audzēknis, no 
Starptautiskās klarnetistu asociācijas rīkotā konkursa Itālijas pil-
sētā Asīzē pārvedis augstu godalgu – trešo vietu.

Gads ir pagājis, Doles salā pie Daugavas muzeja atkal ieskanēsies 
mūzika. Notiks divi koncerti – 10. un 18. augustā plkst. 16.00.

Tradīcijas turpinās – Doles salā atkal skanēs kamermūzika

Arī šogad pirmais koncerts nodots 
pūtēju rokās. Būs iespēja iepazīties 
ar jauniem, nesen dibinātiem kamer-
ansambļiem – Profesionālā pūtē-
ju orķestra „Rīga” klarnešu kvar-
tetu (sastāvs – Raivo Lallo, Jānis 
Ansons, Sigurds Lallo, Jānis Tretjuks), 
ar pavisam neierasta sastāva metā-

la pūšamo instrumentu ansam-
bli  „TUBULOĢIJA” (sastāvs – Jānis 
Retenais, Jānis Pusplatais, Raivis 
Māgurs, Andis Karelis). Šo ansam-
bļu atskaņojumos dzirdēsim dažādu 
laikmetu, dažādu valstu mūziku – no 
J. S. Baha līdz pat A. Piacollas skaņ-
darbiem. Būs nopietni un arī draiski.

Šogad visā Latvijā atcerējās Jāzepa 
Vītola 150 dzimšanas dienu. Arī 
šajos koncertos skanēs mūsu vec-
meistara skaistākās dziesmas. Doles 
salā dziedās divas brīnišķīgas latvie-
šu dziedātājas – Ieva Parša (pirmajā 
koncertā) un Kristīne Gailīte (otra-
jā koncertā). Dvēseliskas noskaņas 
saklausīsim Fr. Šūberta, M. Ravela 
un G. Forē vokālajā pasaulē.

Otrajā koncertā muzicēs jauns 

klavieru ansamblis „Amber Coast 
trio” – Egils Šēfers (klarnete), Ēriks 
Kiršfelds (čells) un Toms Ostrovskis 
(klavieres). Būs klasiskas vērtības – 
L.van Bēthovena un J. Brāmsa trio, 
kā arī asprātīgs latviešu kompo-
nista Pētera Plakida trio „Veltījums 
Brāmsam”.

Mūsu jaunā, talantīgā klarnetista 
Egila Šēfera izpildījumā vēl dzirdē-
sim pašu populārāko latviešu skaņ-

darbu klarnetei – Jēkaba Mediņa 
„Romanci” un V. Ļutoslavska 
„Prelūdijdejas”.

Klavieru pavadījumus atskaņos – 
Rihards Plešanovs, Toms Ostrovskis 
un Edgars Tomševics.

Brauciet uz Doles salu, priecājie-
ties par skaisto parku, aplūkojiet 
Daugavas muzeja jaunāko ekspo-
zīciju un baudiet interesantus kon-
certus! 

Haralda Klipa 
klarnete skan Itālijā

Iepriekš šajā konkursā Latvija 
tika pārstāvēta jau diezgan sen – 
2003.  gadā. Šogad konkursā, kas 
norisinājās no 24. līdz 28.  jūlijam, 
bija pārstāvētas līdzīga līmeņa mācī-
bu iestādes no daudzām pasaules 
valstīm, konkursantu vecums – no 
15 līdz 18 gadiem. Uz 1. kārtu bija 
pieteikušies dalībnieki no 20 pasau-
les valstīm, bet finālā iekļuva vien 
seši jaunie mūziķi. 

Par ceļu uz konkursa finālu stās-
ta pats Haralds Klips: „Ideja par pie-
dalīšanos pieder manam specialitā-
tes pedagogam Mediņos Mārtiņam 
Kalniņam. Sākumā gan māca šau-
bas, un tās galvenokārt bija par 
finansējumu, bet beigās viss izde-

vās. Pretendentiem bija jāiesniedz 
audio ieraksts, ko veicām Latvijas 
Radio studijā. Tas, protams, prasī-
ja prāvu summu, bet bija to vērts! 
Ierakstu aizsūtījām konkursa atlases 
komisijai. Pēc trīs mēnešiem saņēmu 
atbildi, un tā bija pozitīva.”

Daļu izdevumu sedza arī pašval-
dība, un par to Haralda vecāki izsa-
ka lielu pateicību Salaspils novada 
domei.

Kopā ar savu bijušo audzēkni 
domās bija arī Salaspils Mūzikas un 
mākslas skolas direktors, klarnetes 
spēles pedagogs Vilnis Borovskis: 
„Turēju īkšķi laikā, kad Haralds spē-
lēja. Arī tagad Haralds nāk pie manis 
uz skolu, mums joprojām ir labs 

kontakts. Man patīk Haralda mērķ-
tiecība. Viņš zina, kas jādara, un nu 
jau pavisam nopietni sāk saprast 
– kā jādara. Prieks, ka, mācoties 
Mediņos, Haralds ir jūtami progre-
sējis. Man patīk, kā viņš saka: spēles 
tehniku var pamazām izkopt, galve-
nais – klarnetei ir jāskan!

To, ka Haralda spēlētais instru-
ments patiešām skan, novērtēja arī 
žūrija, piešķirot godalgoto trešo 
vietu. 

„Vēlu, lai šis konkurss ir kā 
tramplīns uz nākamajiem, vēl aug-
stākajiem sasniegumiem. Mēs 
sadarbojamies un sadarbosimies, 
gaidīsim arī mūsu skolā ar koncertu. 
Īpaši liels paldies par Haralda panā-
kumiem jāsaka viņa vecākiem un 
vecvecākiem, jo šis atbalsts ir fan-
tastisks. Tā ir ģimene, kas domā par 
sava dēla nākotni,” savu gandarīju-
mu pauž Vilnis Borovskis. 

Arī pašvaldības vadība sveic jauno 
talantu Haraldu Klipu ar iegūto god-
algu un novēl viņam un viņa ģimenei 

arī turpmāk saliedētību un veiksmi 
jaunu panākumu kaldināšanā. 

Konkursa laikā notikušajā mūzikas instrumentu izstādē Haralds izmēģināja, kā 
skan slavenās “Selmer” klarnetes.
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Aizvadītajā nedēļas nogalē Salaspilī notikušajā Latvijas frisbija čem-
pionātā sieviešu grupā čempionu titulu izcīnīja komanda Salaspils 
FK (Salaspils), bet vīriešu grupā komanda Ultimate Decision (Rīga).

No 14. līdz 19.  jūlijam Nīderlandes pilsētā Ūtrehtā norisinā-
jās vērienīgs jaunatnes sporta festivāls – Eiropas Jaunatnes 
Olimpiāde 2013, kurā pulcējās ap 2300 jauno sportistu no 49 
valstīm. Latviju šajā sporta forumā pārstāvēja 51 dalībnieks 
sešos no deviņiem programmā iekļautajiem sporta veidiem: 
džudo, vingrošanā, peldēšanā, riteņbraukšanā, vieglatlētikā 
un tenisā. 

24.  jūlija vakarā Salaspils sporta skolas stadionā Rudzu ielā 2 
skriešanas seriāla „Veselības trešdiena” 8. posma ietvaros kārtējo 
reizi tika sasniegts jauns dalībnieku rekords. Draudzīgā un patiesi 
kuplā pulkā savu trešdienas skrējienu stadionā pusstundas garu-
mā veica 85 mazi un lieli skrējēji. 

Noskaidroti 2013. gada Latvijas frisbija čempioni

Čempionātā kopā piedalījās des-
mit komandas – piecas sieviešu un 
piecas vīriešu grupā. Sacensību pir-
majā dienā tika izspēlētas apļa spē-
les, pēc kuru rezultātiem noteica 
komandas, kas automātiski kvalifi-
cējušās pusfināliem. Komandas kas 
izcīnīja 1. – 3. vietu grupā, attiecīgi 
Salaspils FK, Sexy Legs un Ultimate 
Decison, automātiski iekļuva pusfi-
nālā, taču grupas 4.  vieta (Latvijas 
U20 meiteņu izlase) un 5.  vieta 
(Valmiera) aizvadīja ceturtdaļfināla 
spēli, kurā uzvaru ar rezultātu 11:8 
izcīnīja Latvijas izlase.

Sieviešu grupas pirmajā pusfinā-
lā uzvaru izcīnīja Ultimate Decision 
(Rīga), kas ar rezultātu 15:8 uzvei-
ca Sexy Legs (Tallina), savukārt otra-
jā pusfinālā pārliecinošu uzvaru pār 
U20 meiteņu izlasi ar rezultātu 15:2 
izcīnīja Salaspils FK.

Spēlē par 3. vietu starp Sexy Legs 
un U20 izlasi pārliecinoši uzvarēja 
igaunietes (15:4). Finālā saspringtā 
spēlē ar rezultātu 15:7 Salaspils FK 
meitenes spēja uzvarēt komandu 
Ultimate Decision, tādējādi atkārtoti 
izcīnot Latvijas čempionu titulu.

Vīriešu grupā pēc pirmās sacen-
sību dienas spēlēm vietu pusfinā-
lā automātiski bija nodrošinājušas 
Ultimate Decision (Rīga), Salaspils 

WT (Salaspils) un Outlawz (Ogre), 
savukārt komandai MINDPV (Rīga) 
un Latvijas U20 puišu izlasei nācās 
aizvadīt ceturtdaļfināla spēli, kurā 
ar rezultātu 11:2 uzvarēja Latvijas 
izlase.

Vīriešu grupas pirmajā pusfinālā 
uzvaru ar 15:12 pār pagājušā gada 
čempioniem Salaspils WT izcīnīja 
komanda Outlawz, savukārt otra-
jā pusfinālā Ultimate Decision ar 
rezultātu 15:1 pārliecinoši uzvarēja 
Latvijas puišu izlasi.

Spēlē par 3.  vietu starp Salaspils 
WT un U20 izlasi pārliecinoši uzvarē-
ja salaspilieši (15:5), savukārt finālā 
Ultimate Decision ar rezultātu 15:10 
uzvarēja Ogres komandu Outlawz, 
pēc viena gada pārtraukuma izcīnot 
Latvijas čempionu titulu. Uzvarot 
čempionātā, Ultimate Decision iegu-
va tiesības pārstāvēt Latviju pasau-
les frisbija klubu čempionātā, kas 
nākamā gada augustā notiks Lecco, 
Itālijā.

Spēles gara balvu sieviešu grupā 
ieguva Salaspils FK, savukārt vīrie-
šu grupā Salaspils WT. Par vērī-
gākajiem spēlētājiem tika atdzīti: 
Dace Cīrule (Salaspils FK) un Reinis 
Otisons (Salaspils WT).

Sacensību rezultāti pieejami: 
http://www.frisbee.lv/latvijas-cem-

pionata-2013-viriesiem-un-sievie-
tem-rezultati

Pateicamies par atbalstu Latvijas 
Frisbija federācijai, Salaspils Sporta 
skolai, Salaspils novada domei, kā 
arī A/S Aldaris.

Krišs Maļinovskis, 
Salaspils frisbija klubs

Salaspils pārstāvēta 
Eiropas Jaunatnes 
Olimpiādē Ūtrehtā

No Salaspils novada Latvijas 
izlases sastāvā tika iekļauti divi 
sportisti – vieglatlēts Eļčins 
Vorobjovs un sporta vingrotājs 
Edgars Uļukins. 

Vieglatlētikas vesera meša-
nas disciplīnā medaļas tika sada-
lītas 17.  jūlija vakarā. Uzrādot 
savā otrajā mēģinājumā rezul-
tātu 62,24m, kas ir precīzi par 
2m mazāks par Eļčina šīs sezonas 
labāko rezultātu, mūsu sportists 
iekļuva 8 labāko sportistu vidū, 
kuri turpināja cīņu finālā. Diemžēl 
pēdējos trīs mēģinājumos veseris 
tālāk par minēto atzīmi nelidoja, 
un salaspilietis ierindojās godpil-
najā 8. vietā piecpadsmit startējo-
šo vesera metēju vidū.

Sporta vingrošanā sacensības 
jauniešiem notika dienu ātrāk, 
16.  jūlijā. Latvijas pārstāvji Ralfs 
Bankovs, Antons Ivanovs un mūsu 
novadnieks Edgars Uļukins star-
tēja daudzcīņas (kvalifikācijas) 
kārtā, bet milzīgas konkurences 
apstākļos nespēja to pārvarēt un 
individuālo sacensību kārtā neti-
ka. Edgars, kā ierasts, izpildīja 
programmu uz saviem trīs mīļā-

kajiem rīkiem: līdztekām, apļiem 
un stieņa. Visveiksmīgāk salaspi-
lietim padevās vingrojums uz stie-
ņa, kurā, salīdzinājumā ar Latvijas 
Jaunatnes Olimpiādi Ventspilī, tika 
ieviestas korekcijas un palielinā-
ta vingrojuma sarežģītības pakā-
pe (no bāzes atzīmes 3.0 uz 3.3). 
Rezultātā tika iegūta atzīme 8.350 
un nopelnīti 11.650 punkti, kas 
ļāva Edgaram ierindoties 49. vietā 
no 85 dalībniekiem. Līdztekās 
un apļos mūsu vingrotājs ieguva 
11.550 un 10.750 punktus attiecī-
gi un palika 75. un 77. vietā. 

Neskatoties uz to, ka no 
Ūtrehtas uz Latviju atceļoja tikai 
viena bronzas medaļa, ko Latvija 
spēja izcīnīt šķēpmešanā jaunie-
šiem, tika iegūta lieliska piere-
dze lielā mēroga starptautiska-
jās sacensībās. Tas ļāva arī mūsu 
Latvijas jaunatnes čempioniem 
izjust īsto Eiropas līmeņa konku-
renci un novērtēt savu meistarības 
pakāpi citu valstu vienaudžu vidū. 
Apsveicam abus Salaspils puišus ar 
uzrādītajiem rezultātiem un novē-
lam neatlaidību ceļā uz nākotnes 
uzvarām sportā! 

„Veselības trešdiena” 
atkal ar jaunu rekordu!

Sievietēm šoreiz izpalika iepriek-
šējo nedēļu līderes piedalīšanās, 

un pārējās dalībnieces to veiksmī-
gi izmantoja. Antra Gaile ar 97 

noskrietiem apļiem nu ieņem līderes 
pozīciju, savukārt otrajā vietā ir lie-
liski skrienošā Aelita Lāce, kura pēc 
vakardienas starta kopvērtējumā 
noskrējusi 96 apļus. Trešajā vietā ir 
vieglatlēte Ilze Rence ar 93 noskrie-
tiem apļiem. Un pavisam tuvu god-
algoto vietu trijniekam pietuvojusies 

un jaunu apļu rekordu sasniegusī 
Malda Caune, kas šoreiz ierasto 13 
apļu vietā noskrējusi 14!

Vīriešiem dalīto pirmo pozīci-
ju ieņem Juris Gailis un Georgijs 
Benskis – abiem 16 apļi. Trešajā vietā 
nu jau arī 40km jeb 100 apļiem pāri 
tikušais Didzis Malderis, kas šķērso-
ja finiša līniju 17 reizes. Un, turoties 
tikai 800m attālumā viens no otra, 
4. vietu ieņem Nauris Bondars un 
attiecīgi 5. pozīcijā – Jānis Runčs.

Šajā trešdienā debitēja 26 jauni 
pasākuma dalībnieki. Īpaši izcēlās 
brāļi Arvils un Askolds Bušmaņi, 
bijušie salaspilieši, tagad – rīdzinie-
ki, kuru skriešanas temps bija pār-
steidzoši ātrs. Arvilam izdevās atkār-
tot trases rekordu, kas ir 19 pilni apļi 
jeb 7,6km.

Lieliskus rezultātus ir sasniegušas 
Aleksandra Prjadeha (jauns perso-
niskais rekords), kā arī ar dvīņu rati-
ņiem skrienošā un abu vismazāko 
pasākuma dalībnieču mamma Iveta 
Gasiņa. 

Sirsnīgs paldies visiem pasākuma 
darbiniekiem un arī skatītājiem, kas 
šoreiz īpaši aizrautīgi atbalstīja savē-
jos sportistus. 

Nākotnes iecere augustā – piedā-
vāt interesentiem divus skriešanas 
starta laikus: plkst. 18:00 un plkst. 
19:00, kas ļautu piedalīties skrējie-
nā vēl vairāk salaspiliešiem. Esam 
sportiska pilsēta – skrienam kopā!

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta 

skolas sporta organizatore

Saspringta spēles epizode – ar disku Latvijas U20 puišu izlases dalībnieks, salaspilietis Toms Ābeltiņš.

Trīs Gasiņu meitenes – māmiņa Iveta un viņas mazās meitiņas Gabriela Tīna un Sofija Anna (priekšplānā) kā vienmēr startē 
komandā.
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Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Lolita Trukšāne

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
Pie k/n „Rīgava
·	09.08. plkst. 15.30 Salaspils Strītbols 2013, 2. posms.
·	23.08. plkst. 15.30 Salaspils Strītbols 2013, 3. posms.
Sporta skolas stadionā
·	07.08. plkst. 18.00 un 19.00 Skriešanas seriāls „Veselības  
trešdiena”, 10. posms.
·	08.08. plkst. 19.00 – 21.30 Salaspils čempionāts futbolā  
pieaugušajiem.
·	14.08. plkst. 18.00 un 19.00 Skriešanas seriāls „Veselības  
trešdiena”, 11. posms.
·	15.08. plkst. 11.00 – 15.00 Sporta spēles cilvēkiem ar īpašām  
vajadzībām.
·	15.08. plkst. 19.00 – 21.30 Salaspils čempionāts futbolā  
pieaugušajiem.
·	17.08. plkst. 12.00 – 13.30 Zemgales čempionāts futbolā 2013,  
U-13. Salaspils – FK Auda (Ķekava).
·	21.08. plkst. 18.00 un 19.00 Skriešanas seriāls „Veselības  
trešdiena”, 12. posms.
·	22.08. plkst. 11.00 – 12.30 Zemgales čempionāts futbolā 2013,  
U-13. Salaspils – JFC Jelgava.
·	22.08. plkst. 19.00 – 21.30 Salaspils čempionāts futbolā  
pieaugušajiem.

Otrdienās 20.00 - 22.00 un sestdienās 15.00 - 17.00 iespēja sportot  
BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē (tiem, kas sasnieguši 18 gadu  
vecumu). Tālr. 29785787. 

K/n „Rīgava”
·	Visu vasaru - Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu  
darbu izstāde. 
K/n “Enerģētiķis”
·	Līdz 1. septembrim – Salaspils 1. un 2. vidusskolas skolēnu  
zīmējumu izstāde.
Nacionālais Botāniskais dārzs
·	17.08. plkst. 12.00 Stādu gadatirgus laikā līnijdeju koncerts  
“Ar pilnu ziedu klēpi”.
Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
·	līdz 21.08. Literatūras izstāde „Tu saki?” - leģendārajai aktrisei  
Lilitai Bērziņai – 110.
·	līdz 22.08. Literatūras izstāde „Mana sirds ir domu un jūtu dzīvais  
avots” – Jāzepam Vītolam – 150.
·	no 22.08. Literatūras izstāde „Rītam cerība, dienai darbs…” –  
Matīsam Kaudzītem – 165.
·	no 22.08. Literatūras izstāde arhitekta, Brāļu kapu ansambļa  
līdzautora Aleksandra Birzenieka 120. jubilejā
Abonementā
·	līdz 31.08. Tematiska izstāde „Sagūsti vasaru burciņā”.
Bērnu un jauniešu nodaļā
·	05.08.- 31.08. 
-	 Tematiska izstāde „Pirāti. Princeses. Fejas.”
-	 Tematiska izstāde „Mūsu mājas mīluļi!” 
Dienvidu filiālbibliotēkā
·	līdz 11.08. Bibliotēka slēgta. 
·	12.08.- 31.08. Tematiska literatūras izstāde
Saulkalnes filiālbibliotēka līdz 2. septembrim slēgta
Salaspils Sociālajā centrā
Pirmdienās	 11.00 – 12.00	 Lietoto apģērbu izdale.
		  14.00 – 17.00	 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās	 11.00 – 13.00	 Māmiņu klubs.
 		  12.00 - 14.00	 Atbalsta grupa vecākiem.
Trešdienās	 14.00 – 16.00	 Dāvaniņu darbnīca bērniem.
 		  18.00 – 20.00	 AA sapulce.
Ceturtdienās	 14.00 – 16.00	 Radošās darbnīcas.
 		  16.00 - 19.00	 Sociālā darbinieka pieņemšanas 
			   laiks.
Piektdienās	 14.00 – 17.00	 Māla veidošana.
NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās 	 10.00 - 14.00 Invalīdu biedrība.
Otrdienās 	 14.00 - 16.00 Pensionāru kopa.
Trešdienās 	 10.00 - 12.00 NVO „Iepazīsim Latviju”.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā 
		  18.00 - 20.00 DĢB “Mārtiņsala”.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā 
		  12.00 - 14.00 BJIB „Zelta atslēdziņa”.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā 
		  16.00 - 20.00 BJIB „Zelta atslēdziņa”.
Sociālā centra darbinieku pieņemšanas laiki
A. Vēvere	 trešdienās	 10.00 – 12.00
L. Trukšāne	 pirmdienās	 15.00 – 17.00
D. Možeika	 ceturtdienās	 16.00 – 19.00

13. augustā pie Salaspils vese-
lības centra Lauku ielā 8 atkal 
ieradīsies Veselības Centra 4 
mobilais mamogrāfs.

Uz mamogrāfa pārbaudi var 
doties, iepriekš pierakstoties.

Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstu-
le ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma);

Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta 
norīkojumu izmeklējums maksā Ls 2;  
Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta 
norīkojumu, kuram nav līgumattie-
cību ar Nacionālo veselības dienestu 
– par maksu. 

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655. 

Veselības Centrs 4 aicina sievietes 
veikt krūšu izmeklējumus

PAZIŅOJUMS
Salaspils politiski represētajām personām

Sīkāka informācija www.mamografija.lv vai rakstot uz e-pastu 
info@mamografija.lv
Pārbaudiet savu veselību tuvāk dzīvesvietai!

Š.g. 17. augustā plkst. 13.00 
Ikšķilē notiks ikgadējais Latvijas politiski represēto salidojums

Salidojuma dalībniekiem pieteikties pie Salaspils politiski 
represēto nodaļas priekšsēdētājas Zojas Rimšas, tel.29254353 

Izbraukšana no Salaspils k/n „Rīgava” plkst.12.00


